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Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos universitetų rektorių konferencija (toliau – LURK), susipažinusi su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos 

ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2025 metais priimami 

studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų pakopas, 

studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo ir valstybės finansuojamų studijų vietų 

antrajai konkursinei eilei sudaryti skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo nustatymo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas) ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymų „Dėl preliminaraus 

valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2025 

metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo, antrajai 

konkursinei eilei formuoti skiriamo pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamų vietų 

skaičiaus nustatymo“ ir „Dėl valstybės finansuojamų rezidentūros studijų vietų, į kurias 2025 metais 

priimami studentai, skaičiaus paskirstymo universitetams pagal specialybes“ projektais (toliau – Įsakymų 

projektai), teikia šiuos pastebėjimus ir siūlymus: 

• Siūlome numatyti galimybę bendrojo priėmimo pagrindinio ir papildomo etapų metu, įvertinus 

stojančiųjų pasirinkimus, perskirstyti studijų vietas, perkeliant valstybės finansuojamas vietas, kurios tam 

tikrose studijų krypčių grupėse gali likti neužpildytos, į valstybės nustatytas prioritetines studijų krypčių 

grupes ar studijų kryptis (inžinerijos, informatikos, pedagogikos), numatant didesnį perkeliamų vietų skaičių 

arba jų neribojant.  

• Siūlome apsvarstyti galimybę numatyti daugiau valstybės finansuojamų studijų vietų 

matematikos ir fiziniams mokslams, nes pernai jų populiarumas buvo didesnis nei skirtas vietų skaičius, ir 

nemažinti muzikos krypties valstybės finansuojamų vietų skaičiaus, kadangi numatytas finansavimas 

neužtikrina augančio muzikos krypties specialistų poreikio.  

• LURK atkreipia dėmesį, kad pirmosios pakopos ugdymo mokslų studijų krypčių grupės 

edukologijos kryptyje nėra numatyta valstybės finansuojamų studijų vietų, nors šioje studijų kryptyje 2024 

metais buvo registruota nauja studijų programa „Edukacinės sistemos“ (valstybinis kodas – 6123MX002).  

• Apsvarstyti galimybę padidinti pedagogikos krypties profesinių studijų valstybės finansuojamų 

studijų vietų skaičių. Šios studijos kiekvienais metais sulaukia didelio stojančiųjų susidomėjimo. Taip pat 

atkreipiame dėmesį, kad nuo 2025 m. prailginta studijų programos trukmė iki 120 studijų kreditų, numatant 

mailto:lurkbiuras@lurk.lt
http://www.lurk.lt/


 

 

Adresas: Laisvės al.13, LT-44238, Kaunas, LITHUANIA;  

Kodas 191900971; atsisk. sąsk. Nr. LT14 7044 0600 0121 6614; SEB bankas 
Tel.: +370 618 68019, E-mail:lurkbiuras@lurk.lt,  

http://www.lurk.lt 
 

galimybę įgyti mokomojo dalyko kompetenciją (60 studijų kreditų), todėl svarstant 2026 metų biudžetą 

būtina papildomai numatyti finansavimą antriesiems studijų metams.  

• Iki 2024 m. veterinarijos gydytojų rezidentūros vietas kuravo ir poreikį planavo (14 vietų) bei 

finansavo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM). Nuo 2023 m. sausio 1 d. Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija (toliau – AM) perėmė gyvūnų augintinių (smulkiųjų gyvūnų) gerovės 

politikos formavimą iš ŽŪM. Teisinis pagrindas buvo sukurtas pakeitus Veterinarijos įstatymą ir 2024 m. 

gruodžio 12 d. priėmus bendrą ŽŪM ir AM įsakymą Nr. 3D-838/D1-467 „Dėl valstybės biudžeto 

asignavimų, skirtų veterinarijos gydytojo rezidento pareiginei algai mokėti, paskirstymo veterinarinės 

medicinos rezidentūros bazėms tvarkos aprašo patvirtinimo“. Šiame projekte yra skiriama tik 10 vietų 

veterinarinės medicinos studijų programoms, nebeliko įprastai 4 valstybės finansuojamų vietų, skirtų 

smulkiųjų gyvūnų specializuotam gydymui – Smulkiųjų gyvūnų chirurgijos, Smulkiųjų gyvūnų terapijos, 

Veterinarinės vaizdinės diagnostikos ir Gyvūnų gerovės rezidentūros studijų programoms. Prašome 

tarpininkauti ir derinant su AM 2025 m. skirti po vieną papildomą valstybės finansuojamą vietą kiekvienoje 

iš šių keturių programų. 
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